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dotyczy: wniosku o udostępnienie informacji publicznej 

 

Szanowny Panie, 

odpowiadając na wniosek z 19 grudnia 2025 r. w sprawie udostępnienia 

informacji publicznej dot. wypowiedzi wiceprezesa Rady Ministrów, ministra 

obrony narodowej Władysława Kosiniaka-Kamysza z 15 grudnia 2025 r., 

opublikowanej na kanale YouTube Ministerstwa Obrony Narodowej, informuję: 

Ad 1. Ministerstwo Obrony Narodowej nie przygotowywało zawiadomienia  

do Prokuratury, ABW, SKW lub innych organów o podejrzeniu działalności 

agenturalnej lub innej działalności na szkodę bezpieczeństwa państwa posła 

do PE Grzegorza Brauna. 

Ad 2. Minister obrony narodowej Władysław Kosiniak-Kamysz jako polityk może 

zabierać głos w debacie publicznej. Nie jest jednak wtedy „organem 

administracji rządowej”, tylko uczestnikiem dyskursu politycznego. Wypowiedź 

publiczna, będąca oceną polityczną nie wymaga podstawy prawnej. Ma 

charakter opinii. 

Ad 3. Na oficjalnym kanale YouTube Ministerstwa Obrony Narodowej 

zamieszczane są materiały o charakterze informacyjno-promocyjnym, 

związane z funkcjonowaniem Sił Zbrojnych RP oraz z działalnością MON. 

Opublikowane jest m.in. nagranie z konferencji prasowej ministra obrony 

narodowej Władysława Kosiniaka-Kamysza z 15 grudnia 2025 r., 

zorganizowanej podczas wizyty w Republice Turcji. Celem konferencji było 

przedstawienie opinii publicznej wyników rozmów dwustronnych - podpisanie 

porozumienia z Turcją oraz plany dalszej współpracy obronnej. W trakcie 

konferencji minister był pytany przez dziennikarzy również o aktualne  

i kontrowersyjne tematy na polskiej scenie politycznej. Szef MON odniósł się 

publicznie do działań posła do Parlamentu Europejskiego Grzegorza Brauna. 
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Wypowiedź ministra była odpowiedzią na pytanie dziennikarza, ale nie była 

głównym tematem konferencji prasowej. Należy podkreślić, że była to 

wypowiedź o charakterze politycznym. Minister zabrał głos jako polityk, a nie 

jako szef resortu obrony. 

                                                                              Z wyrazami szacunku 

Beata Kozerawska  
naczelnik Wydziału Informacji Publicznej i Danych Publicznych  
Departament Komunikacji i Promocji 
/podpis kwalifikowany/ 
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